
Bpo ocroea Ha rlfleH 167 crae (1) rovra 6) ra

qner 190 , a Bo BpcKa co qnexoeure 154,
156, 158 u 166-a og 3aroror 3a xaprut4 oA
BpeAHocr (Cnyx6ex BecHuK Ha pM 6poj
95105; 25107: 7108; 57t1e;13it11: 13t13;
188/13; 43114; 15t15; 23t16; 83/18 vt

Cnyx6en BecHuK Ha pCM 6poj 31/20)
Kouucrjara 3a xapruu oA BpeAHocr Ha
Peny6nraxa Ceaepna Maregouraja, Ha
ceAHuqara oApxaHa aa 12.04.2021 roAuHa,
AOHece

N€ baze te nenit 167 paragrafi (1) pika b)
dhe nenit 190, e n€ lidhje me nenet 154,
156, 158 dhe '166-a nga Ligji p6r letra me
vler€ (Gazeta zyrtare e RM-se num6r g5/05;
25t07; 7108: 57t10;13it11; 13t13; 188t13;
43114; 15115; 23116; B3t1B dhe Gazeta
zydarc e RMV-se num€r 31/20), Komisioni i
letrave me vler6 i Republikes sd
Maqedonise sE Veriut n€ seancEn e mbajtur
me date 12.04.2021, solli

NPABhflH14K 3A I43MEHYBATbE HA
NPABTNHhKOT 3A OOPMATA 14

coAPXhHATA HA rOEI4uHhTE,
nofl yroAutu HATE U TEKOBHhTE

],T3BEITJ TAT,!, MATEPI4JANI 3A
AKqt4OHEPCKt4 COEPAHl4JA 14

h3BEIIJTAJ 3A CONCTBEHOCT HA
AKqI4OHEPCKI4TE APyIXTBA CO

NOCEEH]4 OEBPCKI4 3A
tGBECryBAlbE KOh CE BOAAT BO
PETUCTAPOT HA KOMI4C]4JATA 3A

XAPTI4]4 OE BPEEHOCT HA
PEnyEIl14KA MAKEAOHhJA

9nex 1

Bo flpaeunrrror sa eopruara u
coApx HaTa Ha roA lUHUTe, noflyroAuuJHt4Te
u reKoBHure 3BeuJTau, naarepujanu sa
aKll4oHepcKrl co6panraja u ueaeuraj sa
concTBeHOCT Ha aKql4oHepcKuTe ApyruTBa co
noce6xu o6epcru 3a 3BecryBalbe Kota ce
BoAar Bo perucrapor xa Koruucujara oa
xaprnu oA BpeAHocr Ha peny6nura
Mare4oxr,rja (Cnpr<6en aecxrar 6p.1 12l0g;
31111; 31112; 76t13, 171t13 u Cnyx6ex
BecHuK Ha PCM 6p. 192119), Bo HacroBor, Bo
vneu 1; vneu 2; .{neH 3 crae 1, ro.{ra 1.4 ,

anuneja 5, crae 3; vneu 5 craa 4; ,{neH 7
crae 2; vnex g crae 2; qnen 1j cras 4; vnen
12; uneu 14 u eo Aerror Ha llpranor 5 -
lzlsaecrysa*e 3a creKHyBaue vtnv
oryryeaue Ha HaA 5% o4 cpe4crBara Ha
aKquoHepcxoro ApyrJJrBo, flpranor 6 _

RREGULLORE PER NDRYSHTMIN E
RREGULLORES PER FORMEN DHE

PERMBAJTJEN E RAPORTEVE
VJETORE, GJYSMEVJETORE DHE
RRJEDHORE, MATERIALEVE PER

KUVENDET AKSIONARE DHE RAPORT
PER PRoNESI TE SHoQERNE
AKSIONARE ME DEWRIME TE

VE9ANTA TE RAPORTTMTT TE CTLAT
MBAHEN NE REGJISTR]N E

KOMTSIONIT PER LETRA ME VLERE TE
REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE

VERIUT

Neni 1

Ne Rregulloren p€r formen dhe
pErmbajtjen e raporteve vjetore,
gjysmdvjetore dhe rrjedhore, materialet p6r
kuvendet aksionare dhe raport p6r prondsi
tE shoqdrive aksionare me detyrime t6
veganta t€ raportimit t€ cilat mbahen n6
regjistrin e Komisionit p6r letra me vler6 t6
Republikds s€ Maqedonisd sd Veriut
(Gazeta zyrTare nr.112t01; 31t11; 31112;
76113,171113 dhe Gazeta zyrtare e RMV-s6
nr. 192119), nd titullin, ne nenin 1; nenin 2;
nenin 3; paragrafi 1, pika 1.4, alinea 5,
paragrafi 3; nenin 5 paragrafi 4; nenin 7
paragrafi 2; nenin g paragrafi 2; nenin 11
paragrafi 4; nenin 12; nenin 14 dhe n6
pjesen e Shtojces S - Njoftim p6r
pdrvet6sim ose tjetersim t€ mbi 5% t€
aseteve td shoqerise aksionare, Shtojces 6
- Njoftim per te gjitha procedurat gjyqesore



l4aeecryearue 3a c re cyAcKr nocranKr u
Ilpunor - 7 l4seecryaare 3a cure 3acHoBaHu
oanosu (sanoxxo npaeo) Bp3 noABt4xHr4

crBapu, xaprlfl,l oA BpeAHocT, no6apyeasa u

Apyru npaBa (pavex sanor) u Bp3
HeABxxHocn4 (xunorera) e6opoeure "

Peny6nura Maxe4oxraja" ce 3aMeHyBaar co
s6opoeure: " Peny6nura Ceaepxa
Mare4oxrja", a KpareHKara "PM" ce
3aMeHyBa co xparexrara "PCM".

9aex 2

Komucujara frBpAyBa npequcreH reKcr
na flpasnnxuroraa $opuara u coApxrHara
Ha roAuuJH Te, nonyroAuruHxTe u TeKoBHuTe
u3Beura14, uarepujanu 3a aKquoHepcKt4
co6paHhja u usaeulraj 3a concrBeHocr Ha
aKqhoHepcKxre ApyuJTBa co noce6xyr
o6apcxu 3a u3BecryBalbe Kou ce BoAar Bo
perucrapor xa Kouucrjara 3a xaprut4 oA
BpeAHocr Ha Peny6nura Ceeepxa
Maxe4oxuja.

9nex 3

Oaoj flpaer,tnxxK BneryBa Bo cuna co
AeHor Ha o6jaeyaaruero Bo "Cnpr<6ex
BecHuK Ha Peny6nraxa Ceeepxa
Maxe4oxuja".

Epoj 01-1597
Cronje 1 2.04.2021 roArHa

dhe ShtojcEs 7 - Njoftim per t6 gjitha
kolateralet e bazuara (e drejta e kolateralit)
mbi sendet e luajtshme, letra me vler6,
pretendime dhe drejta t6 tjera (kolateral
manual) dhe mbi patundshmeri (hipoteke),

fal€t "Republika e Maqedonisd"
zevendesohen me fal6t "Republika e
Maqedonisd s€ Veriut", nddrsa shkurtesa
"RM" zdvend6sohet me shkurtes€n "RMV'.

Neni 2

Komisioni vgrteton tekst te konsoliduar
te Rregullores p€r formen dhe p€rmbajtjen
e raporteve vjetore, gjysm€vjetore dhe
rrjedhore, materialet per kuvendet
aksionare dhe raport per pronesi te
shoqerive aksionare te ciht mbahen n€
regjistrin e Komisionit per letra me vler6 td
Republikes se Maqedonise se Veriut.

Neni 3

Kjo Rregullore hyn nd fuqi me dit6n e
botimit nE "Gazeten zyrtare t€ Republikds
s€ Maqedonise s€ Veriut".

Num6r 01-1591/
Shkup, 12.04.2021 ro4xHa

Kouucrja 3a xaprux og epe4xocr ra pe Ceeepxa Mare4oxr,rja
Komisioni i letrave me vlerd i Repub a qedonis6 sd Veriut
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